本公司權益持有人 170 (87) — 3 45 (73) (16) (2) (6) 34 (29) 5
非控制性權益 (10) (38) — 1 — (32) — (14) — (93) 83 (10)

總計 160 (125) — 4 45 (105) (16) (16) (6) (59) 54 (5)

– III-2 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B. 經擴大集團的未經審核備考綜合全面收益表

截至二零一零年

十二月三十一日

止年度

本集團的經審核

綜合全面收益表 備考調整

截至二零一零年

十二月三十一日

止年度

經擴大集團的

未經審核備考

綜合全面收益表

截至二零一零年

十二月三十一日

止年度

經擴大集團之

未經審核備考

綜合全面收益表

— 行使飛利浦

認沽期權

百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

附註(1) 附註(2) 附註(3) 附註(5) 附註(6) 附註(7) 附註(8) 附註(11) 附註(12) 附註(14)

本年度利潤╱（虧損） 160 (125) — 4 45 (105) (16) (16) (6) (59) 54 (5)
兌匯差額 5 34 — — — — — — — 39 — 39

其他全面收益，扣除稅項 5 34 — — — — — — — 39 — 39

全面收入總額 165 (91) — 4 45 (105) (16) (16) (6) (20) 54 34

歸屬於︰

本公司權益持有人 175 (64) — 3 45 (73) (16) (2) (6) 62 (18) 44
非控制性權益 (10) (27) — 1 — (32) — (14) — (82) 72 (10)

全面收入總額 165 (91) — 4 45 (105) (16) (16) (6) (20) 54 34

– III-3 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

C. 經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表

於二零一一年

六月三十日

本集團的

未經審核簡明

綜合資產負債表 備考調整

於二零一一年

六月三十日

經擴大集團的

未經審核備考

綜合資產負債表

於二零一一年

六月三十日

經擴大集團之

未經審核備考

綜合資產負債表

— 行使飛利浦

認沽期權

附註 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

附註(1) 附註(2) 附註(4) 附註(5) 附註(6) 附註(8) 附註(9) 附註(10) 附註(13) 附註(14)

資產

非流動資產

無形資產 446 34 (9) — 327 — — — — 798 — 798
物業、廠房及設備 493 59 — 9 65 — — — — 626 — 626
土地使用權 27 — — — — — — — — 27 — 27
投資物業 35 — — — — — — — — 35 — 35
聯營公司投資 35 — — — — — — — — 35 — 35
共同控制實體投資 10 — — — — — — — — 10 — 10
可供出售財務資產 1 — — — — — — — — 1 — 1
遞延所得稅資產 19 — — — — — — — — 19 — 19
其他應收款 5 7 (1) — — — — — — 11 — 11

總非流動資產 1,071 100 (10) 9 392 — — — — 1,562 — 1,562

流動資產

存貨 1,355 473 — — 58 — — — — 1,886 — 1,886
應收貿易賬款 1,869 421 (421) — — — — — — 1,869 — 1,869
按金、預付款項及

其他應收款 323 23 (23) — — — — — — 323 — 323
按公平值透過損益記賬的

財務資產 3 — — — — — — — — 3 — 3
當期可退回所得稅 8 — — — — — — — — 8 — 8
衍生金融工具 46 2 (2) — — — — — — 46 — 46
已抵押銀行存款 23 — — — — — — — — 23 — 23
現金及現金等價物 210 — — — — — 262 145 196 813 — 813
其他流動資產 — 149 (131) — — — — — — 18 — 18

總流動資產 3,837 1,068 (577) — 58 — 262 145 196 4,989 — 4,989

總資產 4,908 1,168 (587) 9 450 — 262 145 196 6,551 — 6,551

負債

非流動負債

借款及貸款 (76) — — — — — (57) (145) — (278) — (278)
遞延所得稅負債 (10) — — — — — — — — (10) — (10)
退休福利義務 (6) (12) 6 — (3) — — — — (15) — (15)
長期保用撥備 — (20) 20 — — — — — — — — —

其他長期撥備 — (39) 37 — — — — — — (2) — (2)
其他應付款及應計款 (55) (7) 7 — (298) — — — — (353) — (353)

總非流動負債 (147) (78) 70 — (301) — (57) (145) — (658) — (658)

流動負債

應付貿易賬款 (2,135) (637) 637 — — — — — — (2,135) — (2,135)
其他應付款及應計款 (428) (300) 257 — (53) (16) — — (196) (736) 6 (730)
當期所得稅負債 (9) — — — — — — — — (9) — (9)
保用撥備 (71) (83) 83 — — — — — — (71) — (71)
衍生金融工具 (37) (31) 31 — — — — — — (37) — (37)
應付飛利浦的款項 — — (505) (9) (120) — — — — (634) — (634)
借款及貸款 (242) — — — — — (138) — — (380) — (380)

總流動負債 (2,922) (1,051) 503 (9) (173) (16) (138) — (196) (4,002) 6 (3,996)

總負債 (3,069) (1,129) 573 (9) (474) (16) (195) (145) (196) (4,660) 6 (4,654)

流動（負債）╱資產淨額 915 17 (74) (9) (115) (16) 124 145 — 987 6 993

總資產減流動負債 1,986 117 (84) — 277 (16) 124 145 — 2,549 6 2,555

資產淨額 1,839 39 (14) — (24) (16) 67 — — 1,891 6 1,897

本公司權益持有人

應佔權益╱股本及儲備 1,840 39 (14) — (32) (16) — — — 1,817 81 1,898
非控制性權益 (1) — — — 8 — 67 — — 74 (75) (1)

總計 1,839 39 (14) — (24) (16) 67 — — 1,891 6 1,897

– III-4 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

D. 經擴大集團的未經審核備考綜合現金流量表

截至二零一零

年十二月三十

一日止年度本

集團的經審核

綜合現金

流量表 備考調整

截至二零一零

年十二月三十

一日止年度經

擴大集團的未

經審核備考綜

合現金流量表

百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

附註(1) 附註(2) 附註(5) 附註(8) 附註(9) 附註(10) 附註(11) 附註(12) 附註(13) 附註(15)

營運活動之現金流量

經營（所用）╱產生之現金

淨額 (189) (103) 4 (16) — — — — 196 — (108)
已付利息 (15) (1) — — — — (5) (6) — — (27)
已付所得稅 (35) (20) — — — — — — — — (55)

營運活動（所用）╱產生之

現金淨額 (239) (124) 4 (16) — — (5) (6) 196 — (190)

投資活動之現金流量

出售物業、廠房及設備之

所得款項 7 — — — — — — — — — 7
購買物業、廠房及設備 (206) (44) — — — — — — — — (250)
購買土地使用權 (7) — — — — — — — — — (7)

[…]

4. 買賣協議規定，將轉撥予合營公司的營運資金淨額（定義見買賣協議）（不包括無形

資產及應付許可使用費）不會超過零歐元。作為買賣協議的一部分，只有根據法律

規定須予轉讓的物業、廠房及設備、無形資產、存貨、若干應收款項及其他流動資

產、應支付許可費用及若干流動及非流動負債（例如於若干司法權區的相關人員應

計薪資），方會於結束時轉讓予合營公司。 為完成轉撥金額為零歐元的營運資金淨

額（不包括無形資產及應付許可使用費），應付飛利浦的款項將轉撥予合營公司，

導致取得賬面淨值為零元的營運資金淨額。

5. 位於巴西馬瑙斯、匈牙利塞克什白堡及阿根廷火地省的組裝工場目前由飛利浦業

務及其他Philips Consumer Lifestyle業務分佔。作為建議交易的一部分，合營公

司將全面收購工場，並與飛利浦集團成員公司訂立租賃協議，以供其他Philips

Consumer Lifestyle業務使用部分工場。將阿根廷之組裝工場局部出租供飛利浦

非電視業務使用之協議，仍與飛利浦集團磋商中。因此於未經審核備考財務資料

中，沒有反映阿根廷組裝工場之租金收入。該調整反映其他Philips Consumer

Lifestyle業務應佔的土地及樓宇賬面淨值（有關金額將轉撥予經擴大集團），以及

就巴西及匈牙利工場收取飛利浦的相關租金收入。

該調整屬經常性調整，惟關於匈牙利之租金除外，該等租約原則上僅為期不足一

年。匈牙利租約涉及及已入賬之租金收入為每年2,600,000美元。

6. 根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」，於完成收購事項後，目標集團

的可識別資產及負債，將會依據收購法的規定，按公平值計入經擴大集團的綜合

財務報表。就二零一零年一月一日之未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜

合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表，以及就二零一一年六月三十日之

– III-7 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

未經審核備考綜合資產負債表，將在經擴大集團之綜合財務報表入賬之目標集團

之可識別資產及負債之詳情，以及議價收購收益之計算之詳情列載如下：

(i) 就未經審核備考綜合資產負債表，假設於二零一一年六月三十日完成：

於二零一一年

七月三日

目標集團之

可識別資產及

負債之賬面值

於二零一一年

七月三日

可識別

資產及負債之

公平值調整(a)

可識別資產及

負債之公平值

百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

代價 —

或然代價(b) 18

飛利浦按優於市場條款

提供的貸款所產生的

利益(d) (24)

總代價╱（利益） (6)

減：將予收購或

承擔的可識別資產與

負債（*）：

物業、廠房及設備 68 65 133

無形資產(e) 25 327 352

存貨 473 58 531

其他非流動應收款項 6 — 6

其他流動資產 18 — 18

退休福利責任 (6) (3) (9)

其他長期撥備 (2) — (2)

其他應付款項及

應計款項（非流動） — (280) (280)

其他應付款項及

應計款項（流動） (43) (47) (90)

應支付予飛利浦的款項 (514) (120) (634) 25

70%的可識別資產及

負債 17

70%可識別資產及負債

的議價購入收益 (23)

（*）假設100% 資產及負債。

– III-8 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(ii) 就未經審核備考綜合收益表、未經審核備考綜合全面收益表及未經審核備考

綜合現金流量表，假設於二零一零年一月一日完成：

於二零一零年

一月一日

目標集團之

可識別資產及

負債之賬面值

於二零一零年

一月一日

可識別

資產及負債之

公平值調整(a)

可識別資產及

負債之公平值

百萬美元 百萬美元 百萬美元 百萬美元

代價 —

或然代價(b) 11

飛利浦按優於市場條款

提供的貸款所產生的

利益(d) (29)

總代價╱（利益） (18)

減將被收購或假設（*）

的可識別資產及

負債：

物業、廠房及設備 61 53 114

無形資產(e) 38 265 303

存貨 190 14 204

其他非流動應收款項 8 — 8

其他流動資產 22 — 22

退休福利責任 (9) 2 (7)

其他長期撥備 (3) — (3)

其他應付款項及

應計款項（非流動） — (265) (265)

其他應付款項及

應計款項（流動） (44) — (44)

應支付予飛利浦的款項 (225) (69) (294) 38

70%的可識別資產及

負債 27

70%的可識別資產及

負債的議價購入收益 (45)

（*）假設100% 資產及負債。

– III-9 –

附 錄 三 經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(a) 就未經審核備考財務資料而言，董事經參考獨立估值師仲量聯行西門有

限公司所編製之估值報告後，初步釐定於二零一零年一月一日及二零一

一年七月三日目標集團的可識別資產及負債的公平值。估值乃根據國際

估值準則委員會頒佈之國際估值準則（「國際估值準則」），按公平值基準

進行。於國際估值準則內，公平值界定為「市場參與方於計量日期透過有

序交易出售資產將收到的價格或轉讓負債將支付之價格」。

(b) 根據買賣協議，現時收購70%合營公司股份之或然代價，將根據於由（及

包括）二零一二年財政年度至（及包括）最後年度各財政年度的合營公司

平均經審核綜合除息稅前盈利的70%乘以4之金額釐定，前提是倘上述計

算結果為負數，則或然代價將視為零。或然代價已假定為18,000,000美

元，並記賬為其他應付款項及應計費用之調整，猶如已於二零一一年六

月三十日完成（就未經審核備考綜合資產負債表而言）；同時已假定為

11,000,000美元，猶如已於二零一零年一月一日完成（就未經審核備考綜

合收益表、未經審核備考全面收益表及未經審核備考現金流量表而言），